



## Gebührenordnung der Musischen Akademie gültig ab 01.04.2025 (1)

### Instrumental-, Gesangs- und Theorieunterricht

<b>Einzelunterricht</b>	
Einheiten pro Woche:	Preis pro Monat:
30 Minuten	84,00 €
45 Minuten	119,00 €
60 Minuten	165,00 €
<b>Gruppenunterricht ab 2 Teilnehmenden</b>	
Einheiten pro Woche:	Preis pro Monat:
30 Minuten	45,00 €
45 Minuten	68,00 €
60 Minuten	90,00 €
<b>Gruppenunterricht ab 4 Teilnehmenden</b>	
Einheiten pro Woche:	Preis pro Monat:
60 Minuten	50,00 €

### Ensembles

<b>Querflöten-Ensemble</b>	
Einheiten alle 2 Wochen:	Preis pro Monat
120 Minuten	28,00 €
<b>Akademiechor</b>	
Einheiten pro Woche:	Preis pro Monat
120 Minuten	28,00 €

### Elementare Musikpädagogik (ehem. MFF und MFE)

Einheiten pro Woche:	Preis pro Monat
30 Minuten	30,00 €
45 Minuten	42,00 €



## Gebührenordnung der Musischen Akademie gültig ab 01.04.2025 (2)

### Unterricht nach der Suzuki-Methode

Einheiten pro Woche:	Preis pro Monat:
65 Minuten	115,00 €
90 Minuten	130,00 €
105 Minuten	145,00 €
120 Minuten	160,00 €

### Kunst

Einheiten pro Woche:	Preis pro Monat
60 Minuten	55,00 €
90 Minuten	70,00 €

### Tanz

Einheiten pro Woche:	Preis pro Monat
45 Minuten	37,00 €
60 Minuten	49,00 €
75 Minuten	55,00 €
90 Minuten	62,00 €
Jamfyा (10er Karte)	95,00 €

### Einmalige Verwaltungsgebühr

Bei Vertragsabschluss	17,00 €
-----------------------	---------